[image: C:\Users\dtvaz\Downloads\BRASAO.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR D’ORLEANS SAGAIS
“Trabalho, Transparência e Desenvolvimento”
“Deus seja Louvado”

REQUERIMENTO- GB-DS/ Nº 004/ 2021
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA-ES, BRUNO LORENZUTTI
D’ORLEANS TRINDADE VAZ, Vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que promova junto à Secretária Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito os procedimentos necessários para:
A instalação de 02(dois) redutores de velocidade (Quebra-molas), sendo um, na Rua Burarama, CEP 29111-270 em frente à Academia “BOX MÁQUINA DE RESULTADOS” e o outro também na mesma Rua, porém em frente casa de nº 150, Bairro Cobilândia.

Justificativa
Recebemos a reivindicação dos moradores que residem nessa região através de recolhimento de assinaturas, conforme segue em anexo. Segundo os mesmos, o fluxo de veículos nessa Rua tem ocorrido com muita intensidade, além dos motoristas trafegarem em alta velocidade, colocando em risco a vida de moradores que trafegam nessa via. Afim de que haja prevenção de acidentes, tal demanda tem suma importância e urgência para ser executada.

Pede Deferimento.
Vila Velha-ES, 12 de janeiro de 2021.

D’Orleans Sagais
Vereador
Câmara Municipal de Vila Velha
(27) 3349 - 3251 Ramal  deorleanssagais@hotmail.com

Praça Frei Pedro Palácios, s/n Prainha, Vila Velha-ES – CEP: 29100-190
Tels.: (27) 3349-3232 / (27) 3219-6964 / FAX: (27) 3349-3229 – Site: WWW.cmvv.es.gov.br
image1.png